
    
БИСЕРТСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

25 июня 2020 г. № 7/35
 

пгт. Бисерть

Об организации работы Бисертской поселковой территориальной
избирательной комиссии в период голосования , о порядке приема и

обработки документации об итогах голосования при проведении
общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в

Конституцию Российской Федерации

С  целью  обеспечения  своевременности  и  оперативности  в  работе
Бисертской  поселковой  территориальной  избирательной  комиссии   по
приему и обработке избирательной документации об итогах голосования 01
июля  2020  года,  руководствуясь,  постановлением  Центральной
избирательной комиссии Российской Федерации от  04 июня 2020 года №
251/1854-7 «Об Инструкции по организации единого порядка установления
итогов  голосования  общероссийского  голосования  по  вопросу  одобрения
изменений  в  Конституцию  Российской  Федерации»,  постановлением
Избирательной  комиссии Свердловской области  от  25  июня 2020  года  №
19/119  «Об  организации  работы  Избирательной  комиссии  Свердловской
области в период голосования, о порядке приема и обработки  документации
об  итогах  голосования  при  проведении  общероссийского  голосования  по
вопросу  одобрения  изменений  в  Конституцию  Российской  Федерации»,
Бисертская  поселковая  территориальная  избирательная  комиссия
Бисертского городского округа решила:

1.Образовать из числа членов комиссии с правом решающего голоса: 

 - рабочую группу по приему избирательной документации в составе:
Гашковой Е.Н., Рафикова В.В.,Фомина Н.С.;

- рабочую группу по сбору, передаче данных о ходе голосования 01
июля 2020 года в ИКСО в составе Алаторцева Е.В., Кисариной Н.П..

2.Прием и обработку оперативных данных об открытии избирательных
участков  и  о  ходе  голосования  (приложение  №  4)  01  июля  2020  года
осуществлять  по  системе  ГАС  «Выборы»  и  только  в  исключительных
случаях по телефонам:  371-84-56, 378-91-31.

3.  Утвердить  перечень  документов,  представляемых  участковыми
избирательными  комиссиями  в  Бисертскую  поселковую  территориальную
избирательную  комиссию  по  общероссийскому  голосованию  по  вопросу



одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации (Приложение
№ 1). 

4.Утвердить порядок приема и проверки избирательной документации
об итогах голосования (Приложение № 2).

5 . Обязать участковые избирательные комиссии передавать данные об
открытии избирательных участков, оперативные данные о ходе голосования
начиная с 08.00 часов по схеме (приложение № 4). 

6.  Утвердить  график  доставки  избирательной  документации  по
общероссийскому голосованию участковыми избирательными комиссиями в
Бисертскую  поселковую  территориальную  избирательную  комиссию
(Приложение № 4).

7.Прием  и  проверку  избирательной  документации  от  участковых
избирательных  комиссий  осуществлять  на  2  этаже  здания  администрации
Бисертского городского округа .

8.Секретарю комиссии Гашковой Е.Н. подготовить: информационные и
накопительные  папки  для  членов  комиссии,  которые  укомплектовать
сведениями  о  количестве  избирателей,  о  полученном  количестве
избирательных бюллетеней.

9.Предложить  начальнику  отделения  полиции  №  14
Межмуниципального отдела МВД России «Нижнесергинский» Бобрик В.С.
предусмотреть  и  согласовать  с  Бисертской  поселковой  территориальной
избирательной  комиссией   вопросы  охраны  общественного  порядка,
обеспечения  сохранности  избирательной  документации  в  участковых
избирательных комиссиях,  безопасность  движения при доставке  выборной
документации из участковых в территориальную избирательную комиссию и
доставки  избирательных  документов  из  территориальной  избирательной
комиссии в  Избирательную комиссию Свердловской области.

10. Предложить начальнику «Ростелеком» Воробьеву В.И. обеспечить
устойчивую  связь  между  участковыми  избирательными  комиссиями  и
междугородную связь.

11.  Не  позднее  02  июля  2020  года  определить  итоги  голосования  и
доставить  избирательную  документацию  в  Избирательную  комиссию
Свердловской области.

12. Направить настоящее решение органам местного самоуправления,
отделению  полиции  №  14  Межмуниципального  отдела  МВД  России
«Нижнесергинский» , Ростелеком, участковым избирательным комиссиям, и
разместить на официальном сайте Бисертской поселковой территориальной
избирательной комиссии.

13.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
председателя комиссии Сюзеву М.К..

Председатель комиссии М.К. Сюзева

Секретарь комиссии Е.Н. Гашкова



Приложение № 1
к решению Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии
от 25 июня 2020 года № 7/35

ПЕРЕЧЕНЬ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ДОКУМЕНТОВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ
УЧАСТКОВЫМИ ИЗБИРАТЕЛЬНЫМИ КОМИССИЯМИ В БИСЕРТСКУЮ

ПОСЕЛКОВУЮ ТЕРРИТОРИАЛЬНУЮ ИЗБИРАТЕЛЬНУЮ КОМИССИЮ ПО
ВЫБОРАМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Протокол участковой избирательной комиссии об итогах голосования
( 2 экземпляра) на _____ листах.

2.  Жалобы  (заявления),  поступившие  в  участковую  избирательную
комиссию  на  нарушения  порядка  установления  итогов  голосования(если
таковые имеются) на ___ листах;

3. Решения, принятые по жалобам (заявлениям)
4. последний лист списка участников голосования с итоговыми данными;
5.акт  о  числе  участников  голосования,  получивших  бюллетени  до  дня

голосования и в день голосования по месту нахождения;
6.акт  о  результатах  использования  бюллетеней  при  проведении

общероссийского голосования;
7.реестр  регистрации  выдачи  заверенных  копий  протокола  участковой

комиссии об итогах голосования (при наличии);
8.акты, составленные участковой комиссией при проведении голосования

до дня голосования, в том числе вне помещения для голосования;
9.список лиц, присутствующих при проведении голосования, в том числе

до дня голосования, и при подсчете голосов участников голосования;
10.акт  о  невыполнении  логического  соотношения  данных  в  протоколе

участковой комиссии об итогах голосования (при наличии);
11.акт  о   превышении числа бюллетеней,  извлеченных из  переносного

ящика  для  голосования  №  _____,  над  числом  заявлений  участников
голосования, содержащих отметку о получении бюллетеня для голосования
вне помещения для голосования (при наличии);

12.акт  о  признании бюллетеня выданным при проведении голосования
вне помещения для голосования (при наличии);

13.обращения на нарушения порядка проведения голосования, подсчета
голосов  и  установления  итогов  голосования,  поступившие  в  участковую
комиссию в день голосования и до окончания подсчета голосов участников
голосования,  а  также  принятые  по  указанным  обращениям  решения
участковой комиссии (при наличии);

14.заявления  участников  голосования,  исключенных  из  списка
участников  голосования  по  месту  своего  жительства  в  связи  с  подачей
заявления о голосовании по месту нахождения и явившихся на свой участок
для голосования по месту жительства (при наличии);



22.Упакованные:
а) Действительные избирательные бюллетени , упакованные по 

каждому кандидату в _____ пакетов,  _______ шт.
б) Недействительные избирательные бюллетени, упакованные в  

______ пакетов, ______шт.
в) Погашенные избирательные бюллетени, упакованные в __пакетов, 

______шт.
г) Избирательные бюллетени неустановленной формы, упакованные а 

___ пакетов, _____ шт.

       
д) Увеличенная форма протокола УИК об итогах – 1 плакат;
е) Список избирателей;
ж) Заявления избирателей о предоставлении возможности голосования 

вне помещения для голосования
з) Заявления избирателей о включении в список избирателей.
и) Документы о внесении избирателей в список избирателей
к) сейф-пакеты



Приложение № 2
к решению Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии
от 25 июня 2020 года № 7/35

ПОРЯДОК
приема и проверки избирательной документации

об итогах голосования 01 июля 2020 года

1.По  прибытии   в  Бисертскую  поселковую  территориальную
избирательную  комиссию  (р.п.  Бисерть,  ул.  Октябрьская,1)  председатель,
секретарь  или  иной  член  участковой  избирательной  комиссии  с  правом
решающего  голоса  вносит  данные  протокола  участковой  избирательной
комиссии  об  итогах  голосования  в  увеличенную  форму  сводной  таблицы  и
указывает время и дату их внесения.

После  этого  председатель  участковой  избирательной комиссии передает
первый экземпляр протокола избирательной комиссии с приложенными к нему
документами  члену  Бисертской  поселковой  территориальной  избирательной
комиссии  с  правом  решающего  голоса,  входящему  в  группу  по  приему
избирательной документации.

Член  территориальной  избирательной  комиссии  осуществляет  прием
документов, проверяя их наличие в соответствии с Перечнем (Приложение № 2 к
настоящему решению) и правильность их заполнения.

2.После проверки наличия перечисленных документов члены комиссии 
проверяют их оформление и содержание.

             Требования к протоколу избирательной комиссии:
          - правильность заполнения выходных данных;
          - однозначность восприятия цифровых данных, отсутствие
             исправлений, подчисток и т.д.;
           - наличие всех подписей членов комиссии 
           - четкий оттиск печати;
           - дата и время  (час с минутами) составления протокола.
3.  Проверка  правильности  заполнения  сводных  данных  в  протоколе

участковой избирательной комиссии осуществляется на основании контрольных
соотношений.

4.Проверенные  протоколы  передаются  в  рабочую  группу
информационного центра для компьютерной обработки. Члены рабочей группы
и председатель комиссии, контролируют их ввод в базу данных ГАС «Выборы».

Если  протокол  об  итогах  голосования  составлен  в  соответствии  с
требованиями, председатель, секретарь или иной член участковой избирательной
комиссии  с  правом  решающего  голоса  ,расписывается  в  увеличенной  форме
сводной  таблицы  под  данными,  содержащимися  в  протоколе  об  итогах
голосования 

5.После приема и проверки избирательной документации составляется акт,
который  подписывается  председателем  комиссии  и  членом  Бисертской
поселковой  территориальной  избирательной  комиссии  принимавшим
документы.



Приложение № 3
к решению Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии
от 01 июля 2020 года № 7/35

ОПЕРАТИВНЫЕ ДАННЫЕ
передаваемые участковыми избирательными комиссиями

в день голосования 01 июля 2020 года
в Бисертскую поселковую территориальную избирательную комиссию

Участковые избирательные комиссии незамедлительно сообщают  
информацию:
- о чрезвычайных и нештатных ситуациях, о случаях нарушения 
избирательного законодательства
- о жалобах, поступивших в день голосования , а также о результатах 
рассмотрения этих жалоб. Копии жалоб и ответов на жалобы 
незамедлительно направлять в Бисертскую поселковую ТИК.

  8-00 1) об открытии избирательного участка;
2) число участников голосования ,включенных в списки 
участников голосования;

10-00 1) число участников голосования, включенных в списки 
участников голосования;

2) число участников голосования, получивших бюллетени для 
голосования ( с учетом получивших бюллетени до дня 
голосования );

2.1) из них по месту нахождения:
3)число наблюдателей на избирательном участке
4) число аккредитованных представителей СМИ на 
избирательном участке;
5) количество жалоб, поступивших в избирательную комиссию;

  12-00

  15-00

1) число участников голосования, включенных в списки 
участников голосования;
2) число участников голосования, получивших бюллетени для 
голосования ( с учетом получивших бюллетени до дня 
голосования );
2.1) из них по месту нахождения:
3) количество жалоб, поступивших в избирательную комиссию;



18-00

1)число участников голосования, включенных в списки 
участников голосования;
2)число участников голосования, получивших бюллетени для 
голосования ( с учетом получивших бюллетени до дня 
голосования );
2.1) из них по месту нахождения:
3)число наблюдателей на избирательном участке
4) число аккредитованных представителей СМИ на 
избирательном участке;
5) количество жалоб, поступивших в избирательную комиссию;

- данные передаются в Бисертскую поселковую ТИК 
- данные передаются с нарастающим итогом;



Приложение № 4
к решению Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии
от 25 июня  2020 года № 7/35

Г Р А Ф И К
доставки избирательной документации по общероссийскому

голосованию

    №
  изб.
уч-ка

Вид
транспорта

                   Контрольное
                время  доставки

   2559 автомобиль 01.07.2020 г. 21.30

   2560 автомобиль 01.07.2020г. 23.00

   2561 автомобиль 01.07.2020г. 21.00

   2562 автомобиль 01.07.2020 г. 22.30

2563 автомобиль 01.07.2020 г. 23.30

2564 автомобиль 01.07.2020 г. 22.00


	

